[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.10.2014 г.                            №  89
	О внесении изменений в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 18.03.2014 г. № 27  «Об утверждении муниципальной программы «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы»

            Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

     1. 	Внести следующие изменения в муниципальную программу «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 18.03.2014 г. № 27 ««Об утверждении муниципальной программы «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы»:

     1.1. строку «Цель  муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы» изложить в следующей редакции:

	Цель  муниципальной программы
	- Реализация прав и гарантий  детей-сирот  и  детей , оставшихся без попечения родителей на территории  Мушковичского сельского поселения.
- Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение.

1.2. строку «Целевые показатели реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы» изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- количество детей-сирот, улучшивших жилищные условия в рамках реализации муниципальной программы.
-повышение качества жизни отдельных категорий граждан

1.3. строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования Программы –  6401957,65 руб. в том числе:
2014 год –2711637,65 руб. в т. ч. - средства областного бюджета – 1793160,00 руб., средства федерального бюджета -  896580,00  руб., средства местного бюджета – 21897,65 рублей;
2015 год – 1845160,00 руб., в т. ч. - средства федерального бюджета -  896580,00  руб., средства областного бюджета – 896580,00 руб., средства местного бюджета – 52000,00 рублей;
2016 год – 1845160,00 руб., в т. ч. - средства федерального бюджета -  896580,00  руб., средства областного бюджета – 896580,00 руб., средства местного бюджета – 52000,00 рублей.

1.4. строку «Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение жильем  лиц из числа  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями (число, нуждающихся в жилье ежегодно может корректироваться).
Гарантированное право лицам, замещавшим     муниципальные должности и  должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

1.5. раздел 1 «Общая характеристика социально — экономической сферы реализации муниципальной программы» дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«В Мушковичском  сельском поселении пенсионерам из числа муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы, дающий право на муниципальную пенсию за выслугу лет, предоставлены дополнительные гарантии в виде ежемесячной выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет.
Постановлением Администрации Мушковичского сельского поселения  от 15.10.2014 г.  № 88 «О назначении пенсии за выслугу лет» назначена пенсия за выслугу лет  лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Мушковичского сельского поселения.»

1.6. в разделе 2 «Цели, целевые показатели, сроки реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов»:
1.6.1. пункт  «Главные цели программы» дополнить     абзацем      вторым «- реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение.»;
1.6.2. пункт  «Конечные результаты программы» дополнить     абзацем      вторым «- гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством».

        1.7.  в разделе 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» пункт «Перечень программных мероприятий» дополнить абзацами 2,3,4 следующего содержания:
«- назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;
- выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы, путем перечисления денежных средств на счета получателей в кредитных учреждениях ;
- проведение перерасчета муниципальной пенсии за выслугу лет при изменении трудовой пенсии и изменении размера оплаты труда муниципальных служащих.»

        1.8. раздел 4  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
         « 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Программа реализуется за счет средств местного, областного и федерального бюджетов
Общий объем финансирования Программы составляет всего – 6401957,65 рублей,
из них:
Средства местного бюджета всего- 125897,65 рублей,   в том числе:
2014 год – 21897,65 рублей;
2015 год – 52000,00 рублей;
2016 год – 52000,00 рублей.
Средства областного бюджета всего – 3586320,00 рублей,  в том числе:
2014 год –1793160,00 рублей;
2015 год - 896580,00  рублей;
2016 год – 896580,00  рублей.
Средства федерального бюджета всего – 2689740,00 рублей,  в том числе:
2014 год – 896580,00 рублей;
2015 год – 896580,00 рублей;
2016 год – 896580,00  рублей;
В соответствии с целями и задачами  Программа включает мероприятия для ее реализации, сроки и объемы, финансирования которых приведены в приложении № 1 к Программе.»

         1.9. Приложение 1  «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

        1.10. Приложение 2 План реализации муниципальной программы «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

        2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «ВЕСТИ ПОСЕЛЕНИЯ».

         3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

         4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	А.А. Азаренков

							Приложение 1
Целевые показатели реализации муниципальной программы
«Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования
Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы»
»
	№ п/п
	Наименование    показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей за год до реализации программы (2012)
	Планируемые значения показателей по годам

	2014
	2015
	2016

	1.
	Цель 1  Реализация прав и гарантий  детей-сирот  и  детей, оставшихся без попечения родителей на территории  Мушковичского сельского поселения

	1.1
	количество детей-сирот, улучшивших жилищные условия в рамках реализации муниципальной программы
	чел.
	0
	3
	2
	2

	2.
	Цель 2 Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение

	2.1.
	выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы
	чел.
	1
	1
	1
	1

Приложение 2
План реализации муниципальной программы на 2014-2016годы

«Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования
Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы»
	№ п//п.
	Наименование
	Исполни-
тель
мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное  мероприятие 1 муниципальной программы -  обеспечение жильем  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения.

	1.1
	Обеспечение жильем  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа не имеющих закрепленного жилого помещения. (чел.)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	2
	2

	1.2
	Обеспечение мероприятия по обеспечению жильем  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	Администрация
	Средства областного бюджета
	3586320,00
	1793160,0
	896580,00
	896580,00
	х
	х
	х

	1.3.
	Обеспечение мероприятия по обеспечению жильем  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	Администрация
	Средства федерального  бюджета
	2689740,00
	896580,00
	896580,00
	896580,00
	х
	х
	х

	Итого по основному
мероприятию 1

	6276060,00
	2689740,0
	1793160,0
	1793160,0
	х
	х
	х

	Основное  мероприятие 2 муниципальной программы -  выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	2.1
	[bookmark: _GoBack]Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы,(шт.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1

	2.2
	Обеспечение мероприятия по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Администрация
	Средства местного бюджета
	125897,65
	21897,65
	52000,00
	52000,00
	х
	х
	х

	Итого по основному
мероприятию 2

	125897,65
	21897,65
	52000,00
	52000,00
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе

	6401957,65
	2711637,65
	1845160,00
	1845160,00
	х
	х
	х

image1.png